
 

Burgemeester en wethouders 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden, 
gelezen het ambtelijk voorstel; 
overwegende, dat het gewenst is om een beleidsregel vast te stellen voor 
 
Lbv en Lbv-Plus (Stoppersregelingen) in combinatie met de Ruimte-voor-ruimte regeling; 
 
omdat: dit beleid duidelijkheid geeft aan veehouders over de mogelijkheden van het 
toepassen van de Ruimte-voor-ruimte regeling in combinatie met Lbv of Lbv-plus; 
gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet 
bestuursrecht en Artikel 5.1 lid 1 onder a omgevingswet; 

 
Gezien de reacties in het kader van de inspraakprocedure conform de 
inspraakverordening 2005; 

 
besluit vast te stellen de volgende beleidsregel: 

 
Beleidsregel Lbv en Lbv-Plus (stoppersregelingen) in combinatie met de 
Ruimte-voor-ruimte regeling De Wolden 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze beleidsregel wordt verstaan onder: 
a. Lbv: Landelijke beëindigingsregeling veehouderijlocaties; 
b. Lbv-Plus: Landelijke beëindigingsregeling veehouderijlocaties met piekbelasting; 
c. Ruimte-voor-Ruimte: regeling ter verbetering van de ruimtelijke kwaliteit buiten 

bestaand stedelijk gebied door het verwijderen van landschapsontsierende 
(voormalig-) agrarische bebouwing, die geen functie meer heeft en waarvoor ter 
compensatie van de sloop een of meerdere woning(en) mag (mogen) worden 
gebouwd; 

d. Sloopverplichting: verplichting tot het slopen van gebouwen en bouwwerken vanuit 
de Lbv en Lbv-plus regeling; 

e. Stoppersregelingen: rijksregelingen die het vrijwillig stoppen van veehouders 
stimuleren door het bieden van financiële compensatie, Lbv en Lbv-plus zijn hier 
onderdeel van. 

 
Artikel 2 Werkingsgebied 
Deze beleidsregel is van toepassing op aanvragen voor het toepassen van de Ruimte- 
voor-Ruimte regeling in combinatie met Lbv of Lbv-Plus binnen het grondgebied van 
gemeente De Wolden. 

 
Artikel 3 Regel 
De Ruimte-voor-ruimte regeling wordt toegepast op gebouwen met een 
sloopverplichting vanuit Lbv en Lbv-plus. 

 
Artikel 4 Slotbepalingen 
1. Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na bekendmaking. 
2. Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel LBV en LBV-Plus en Ruimte 

voor ruimte De Wolden



Ondertekening 
Aldus vastgesteld in de collegevergadering van klik hier om een datum in te voeren. 

 
 
De secretaris, De burgemeester, 

 
 
 
 
 
Roelof Pieter Koning Inge C.J. Nieuwenhuizen 


	Lbv en Lbv-Plus (Stoppersregelingen) in combinatie met de Ruimte-voor-ruimte regeling;
	Artikel 1 Begripsbepalingen
	Artikel 2 Werkingsgebied
	Artikel 3 Regel
	Artikel 4 Slotbepalingen
	Ondertekening

